
 1

Budaörs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete 
52/2012. (XII.17.) önkormányzati rendelete 

 
Budaörs Város Önkormányzat Polgármesteri Hivatalának Szervezeti és Működési Szabályzatáról 

szóló 56/2003. (XII. 22.) ÖKT rendelet módosításáról 
 

 
Budaörs Város Önkormányzatának Képviselő-testülete az Alaptörvény 32. cikk (2) bekezdésében 
meghatározott eredeti jogalkotói hatáskörében, kapott felhatalmazás alapján, Magyarország helyi 
önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 84. § (1) bekezdésében meghatározott 
feladatkörében eljárva a következőket rendeli el. 
 

1. § 
 
A Budaörs Város Önkormányzat Polgármesteri Hivatalának Szervezeti és Működési Szabályzatáról 
szóló 56/2003. (XII. 22.) ÖKT rendelet (a továbbiakban: „R.”) 1. § (3)-(5) bekezdése helyébe a 
következő rendelkezés lép: 
 
 „(3) A Polgármesteri Hivatal önállóan működő és gazdálkodó költségvetési szerv. 
  

(4) A Polgármesteri Hivatal 
  a) hivatalos megnevezése: Budaörsi Polgármesteri Hivatal; 
  b) székhelye: 2040 Budaörs, Szabadság út 134. 
  

(5) A Polgármesteri Hivatal működési területe: Budaörs Város közigazgatási területe.” 
 

2. § 
 

(1) A R. 2. § (2) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
 „(2) A polgármester gyakorolja 

a) a munkáltatói jogokat a jegyző; 
b) az egyéb munkáltatói jogokat az alpolgármester és az önkormányzati intézményvezetők 

továbbá az önkormányzattal közalkalmazotti jogviszonyban állók 
tekintetében.” 

 
(2) A R. 2. § (4)-(5) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(4) A jegyző gyakorolja  
a) a munkáltatói jogokat a polgármesteri hivatal köztisztviselői és munkavállalói; 
b) az egyéb munkáltatói jogokat az aljegyző  
tekintetében. 

 
(5) A polgármester által - külön utasításban - meghatározott körben a polgármesteri hivatal 
köztisztviselője, alkalmazottja kinevezéséhez, bérezéséhez, vezetői megbízásához, 
felmentéséhez, vezetői megbízásának visszavonásához és jutalmazásához a polgármester 
egyetértése szükséges.” 

 
 
 



 2

3. § 
 

A R. 5. § (1) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(1) A Polgármesteri Hivatal egységes hivatal, melynek feladata az önkormányzat működésével, 
valamint a polgármester vagy a jegyző feladat- és hatáskörébe tartozó ügyek döntésre való 
előkészítésével és végrehajtásával kapcsolatos feladatok ellátása, továbbá az önkormányzatok 
egymás közötti, valamint az állami szervekkel történő együttműködésének összehangolásában 
való közreműködés.” 

 
 

4. § 
 

(1) A R. 7. § 2. pont 2.1. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
 „2.1. Köznevelési és Közművelődési Csoport” 
 
(2) A R. 7. § 2. pontja az alábbi új 2.3. alponttal egészül ki: 
 
 „2.3. Településképi és Építésügyi Szolgáltatási Csoport” 
 
(3) A R. 7. § 9. pontja az alábbi új 9.3. és 9.4. alponttal egészül ki: 
 
 „9.3. Anyakönyvi-Népességi Csoport 
 
 9.4. Ügyfélszolgálati Csoport.” 
 

5. § 
 

(1) A R. 8. § 2. pont 2.1. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
 „2.1. Köznevelési és Közművelődési Csoport 
 Önkormányzati köznevelési, közművelődési, kulturális és sportügyi feladatok ellátása.” 
 
(2) A R. 8. § 2. pontja az alábbi új 2.3. alponttal egészül ki: 
 
 „2.3. Településképi és Építésügyi Szolgáltatási Csoport 

Egyes, a településrendezési feladatok megvalósítását szolgáló sajátos jogintézményekkel 
kapcsolatos és az Építésügyi Szolgáltatási Pont építésügyi szolgáltatási feladatainak ellátása.” 

 
(3) A R. 8. § 9. pont 9.1. alpontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
 „9.1. Birtokvédelmi, ipari, kereskedelmi, hagyatéki, ebnyilvántartási feladatok ellátása.” 
 
(4) A R. 8. § 9. pontja az alábbi új 9.3. és 9.4. alponttal egészül ki: 
 
 „9.3. Anyakönyvi-Népességi Csoport 

Népesség- és lakcímnyilvántartási, anyakönyvi igazgatási feladatok ellátása, a választásokkal 
kapcsolatos egyes adategyeztetési, adatfeldolgozási feladatok ellátása. 

 
 9.4. Ügyfélszolgálati Csoport. 



 3

A Polgármesteri Hivatalba érkező ügyfelek általános tájékoztatása az intézhető ügyekről, az 
ügyintézés menetéről, az ügyintézéshez szükséges iratokról, eljárási díjakról, illetékekről, 
közérdekű információkról, az ügyfelek szervezeti egységekhez irányítása, beadványainak 
átvétele, a választásokkal kapcsolatos egyes adategyeztetési, adatfeldolgozási feladatok 
végrehajtása.” 

 
 

6. § 
 
A R. 11. § (4) bekezdése helyébe a következő rendelkezés lép: 
 

„(4) Az Általános Igazgatási Iroda Ügyfélszolgálati Csoportjának ügyfélfogadási időtartama heti 
40 óra.” 

 
7. § 

 
A R. 12. § (2) bekezdés d) pontja helyébe a következő rendelkezés lép: 
 
 [A Polgármesteri Hivatal Szervezeti és Működési Szabályzatának mellékletei]: 

„d) a Hivatalban adományozható közigazgatási tanácsadói, közigazgatási főtanácsadói címek 
számának meghatározása;” 

 
8. § 

 
A R. 

a) 1. melléklete helyébe e rendelet 1. melléklete lép; 
b) 2. melléklete helyébe e rendelet 2. melléklete lép; 
c) 3. melléklete helyébe e rendelet 3. melléklete lép; 
d) 4. melléklete helyébe e rendelet 4. melléklete lép; 
e) 5. melléklete helyébe e rendelet 5. melléklete lép. 

  
 

9. § 
Hatályát veszti a R. 
 a) 5. § (6)-(9) bekezdése; 

b) 7. § 6., 11. és 12. pontja; 
c) 8. § 5. pont 5.2. alpontjában a „továbbá a jegyző hatáskörébe utalt gyámügyi” szövegrész; 
d) 8. § 6., 11. és 12. pontja; 
 e) 10. § (3) bekezdése;  

 f) 12. § (1), (3) és (5) bekezdése. 
 

10. § 
Ez a rendelet 2013. január 1. napján lép hatályba. 
 
Budaörs, 2012. december 12.  

 

 
Wittinghoff Tamás 

polgármester 
Dr. Bocsi István 

jegyző 



 4

 

JEGYZŐ 

 

ALJEGYZŐ 

MŰSZAKI 
ÜGYOSZTÁLY 

 

JEGYZŐI 
IRODA 

FŐÉPÍTÉSZI 
IRODA 

VÁROSÉPÍTÉSI 
IRODA 

HUMÁNPOLITIKAI  
IRODA 

TITKÁRSÁGI ÉS 
SZERV. CSOP. 

TÖRVÉNYESSÉGI 
CSOPORT 

SZOCIÁLIS ÉS EÜ. 
IRODA 

VAGYONGAZD. 
CSOPORT 

ÚT- ÉS MÉLY- 
ÉPÍTÉSI CSOP. 

MAGASÉPÍTÉSI 
CSOPORT 

KÖZTERÜLET- 
FELÜGY. CSOP. 

 

ADÓIRODA 
ADÓIGAZGATÁSI 

CSOPORT 

VÉGREHAJTÁSI ÉS 
ELL. CSOPORT 

SZÁMÍTÁSTECHN. 
ÉS INFORM. IRODA 

ÁLTALÁNOS 
IGAZGATÁSI 

IRODA 

IGAZGATÁSI 
CSOPORT 

IKTATÁSI 
CSOPORT 

BELSŐ ELLENŐR- 
ZÉSI IRODA 

KABINET- 
IRODA 

KÖZNEV. ÉS 
KÖZMŰV. CSOP. 

POLG. ÉS ALPOLG. 
CSOPORT 

TELEPÜLÉSKÉPI 
ÉS ÉPÍTÉSÜGYI 
SZOLG. CSOP. 

PÉNZÜGYI 
IRODA 

KÖLTSÉGVETÉSI 
CSOPORT 

GAZDÁLKODÁSI  
CSOPORT 

INTÉZMÉNYI-
GAZDÁLK. CSOP. 

KÉPVISELŐI 
KABINET 

INTÉZMÉNY- 
FELÜGY. CSOP. 

A  
Budaörsi 

Polgármesteri 
Hivatal  

szervezeti ágrajza 

1. melléklet az 56/2003. 
 (XII. 22.) ÖKT rendelet 

módosításáról szóló 
52/2012. (XII.17.) 

rendelethez 

SZOCIÁLIS  
CSOPORT 

GONDNOK- 
SÁGI CSOP. 

ANYAKÖNYVI- 
NÉPESSÉGI CSOP. 

ÜGYFÉLSZOLG. 
CSOPORT 



 5

 
 
 
 
 
 
 

Az egyes vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettségekről szóló 2007. évi CLII. törvény  
3. § (1) – (2) bekezdéseiben foglaltak alapján 

vagyonnyilatkozat-tételi kötelezettséggel járó munkakörök 
 a Budaörsi Polgármesteri Hivatalban 

 
 

Jegyző 
 
Aljegyző 

Adóiroda 

 irodavezető 

 csoportvezető 

 adóügyi ügyintéző 

 adóbehajtó 

 revizor 

Általános Igazgatási Iroda 

 irodavezető 

 csoportvezető 

 iparkereskedelmi ügyintéző 

hagyatéki ügyintéző 

 szabályszegési ügyintéző 

Belső Ellenőrzési Iroda 

 irodavezető 

 belső ellenőr 

Humánpolitikai Iroda 

 irodavezető 

Jegyzői Iroda 

 irodavezető 

 csoportvezető 

 törvényességi ellenőr 

Kabinet Iroda 

irodavezető 

csoportvezető 

jogi szakértő 

közigazgatási és jogi szakértő 

közigazgatási és szervezési szakértő 

gyermek- és ifjúságvédelmi szakértő 

2. melléklet az 56/2003. 
 (XII. 22.) ÖKT rendelet 

módosításáról szóló 
52/2012. (XII.17.) 

rendelethez 



 6

városképi ügyintéző 

Műszaki Ügyosztály 

 ügyosztályvezető 

Főépítészi Iroda 

Irodavezető 

Városépítési Iroda 

 irodavezető 

 csoportvezető 

 beruházó mérnök 

 építész beruházó mérnök 

 kertészeti ügyintéző 

 közbeszerzési ügyintéző 

 magasépítési ügyintéző 

 útügyi ügyintéző 

 városépítési ügyintéző 

 zöldfelületi beruházó mérnök 

Pénzügyi Iroda 

 irodavezető 
 csoportvezető 

Számítástechnikai és Informatikai Iroda 

 irodavezető 

Szociális és Egészségügyi Iroda 

 irodavezető 

 csoportvezető 

 szociális ügyintéző 
 
 



 7

 
 
 
 
 
 
A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 142. §-a és a közszolgálati 
tisztviselők részére adható juttatásokról és egyes illetménypótlékokról szóló 249/2012. (VIII. 31.) 
Kormányrendelet alapján képzettségi pótlékra jogosító munkakörök a Budaörsi Polgármesteri 
Hivatalban  
 
 
 
 

 
 

SZERVEZETI EGYSÉG MUNKAKÖR KÉPZETTSÉG 

Adóiroda Adóügyi ügyintéző Mérlegképes könyvelő 
 

Pénzügyi Iroda Pénzügyi ügyintéző Mérlegképes könyvelő 
Pénzügyi adó és pénzügyi 
ellenőrzési szakértő 

3. melléklet az 56/2003. 
 (XII. 22.) ÖKT rendelet 

módosításáról szóló 
52/2012. (XII.17.) 

rendelethez 



 8

 
 
 
 
 
 
 
A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi CXCIX. törvény 126. §-a alapján a Budaörsi 
Polgármesteri Hivatalban adományozható közigazgatási tanácsadói, közigazgatási főtanácsadói 
címek számának meghatározása  
 
A közigazgatási tanácsadói, illetve közigazgatási főtanácsadói címek száma együttesen: 9 fő. 
 

4. melléklet az 56/2003. 
 (XII. 22.) ÖKT rendelet 

módosításáról szóló 
52/2012. (XII.17.) 

rendelethez 



 9

 
 
 
 
 

A L A P Í T Ó   O K I R A T  
 
Budaörs Város Önkormányzat Képviselő-testülete az államháztartásról szóló 2011. 
évi CXCV. törvény 8-11. §-ában, az államháztartás működési rendjéről szóló 
368/2011. (XII. 31.) Kormányrendelet 3-14. §-ában foglaltak alapján Budaörs Város 
Önkormányzat Képviselő-testülete a Budaörsi Polgármesteri Hivatal alapító okiratát 
az alábbiak szerint állapítja meg: 

 
 

 
1. A költségvetési szerv neve: 
 

Budaörsi Polgármesteri Hivatal 

2. Székhelye: 2040 Budaörs, Szabadság út 134. 
 

3. A létrehozásáról rendelkező 
határozat száma: 

312/2007. (XII.05.) ÖKT sz. határozat, 
52/2008. (II. 15.) ÖKT sz. határozat, 
285/2011. (VII. 05.) ÖKT sz. határozat 

4. Az alapító okirat kelte: 2007. december 5. 
5. Az alapító szerv neve: Budaörs Város Önkormányzat Képviselő-

testülete 
6. Illetékességi  területe: Budaörs Város közigazgatási területe 
7. Alapítói jogokkal felruházott 
irányító szerv neve, székhelye:   

Budaörs Város Önkormányzat Képviselő-
testülete,  
2040 Budaörs, Szabadság út 134. 

8. A költségvetési szerv jogállása: 
 

Önálló jogi személyként működő helyi 
önkormányzati költségvetési szerv 

9. Jogszabályban meghatározott 
közfeladat: 

Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 
2011. évi CLXXXIX. törvény 84. § (1) 
bekezdése szerint  az önkormányzat 
működésével, valamint a polgármester vagy 
a jegyző feladat- és hatáskörébe tartozó 
ügyek döntésre való előkészítésével és 
végrehajtásával kapcsolatos feladatok 

10. Gazdálkodási jogkör: Önállóan működő és gazdálkodó 
költségvetési szerv 

11. Alaptevékenysége:  
 
Államháztartási szakágazati besorolása 
841105 Helyi önkormányzatok, valamint többcélú kistérségi társulások igazgatási tevékenysége 
 
Államháztartási szakfeladatrend szerinti besorolása: 
552001 Üdülői szálláshely-szolgáltatás 
680002 Nem lakóingatlan bérbeadása, üzemeltetése 
841112 Önkormányzati jogalkotás 
841114 Országgyűlési képviselőválasztásokhoz kapcsolódó tevékenységek 

5. melléklet az 56/2003. 
 (XII. 22.) ÖKT rendelet 

módosításáról szóló 
52/2012. (XII.17.) 

rendelethez 



 10

841115 Önkormányzati képviselőválasztásokhoz kapcsolódó tevékenységek 
841116 Országos és helyi nemzetiségi önkormányzati választásokhoz kapcsolódó tevékenységek 
841117 Európai parlamenti képviselőválasztáshoz kapcsolódó tevékenységek 
841118 Országos és helyi népszavazáshoz kapcsolódó tevékenységek 
841126 Önkormányzatok és társulások általános végrehajtó igazgatási tevékenysége 
841133 Adó, illeték kiszabása, beszedése, adóellenőrzés 
841154 Az önkormányzati vagyonnal való gazdálkodással kapcsolatos feladatok 
841231 Egészségügy helyi igazgatása és szabályozása 
841232 Oktatás helyi igazgatása és szabályozása 
841233 Kultúra helyi igazgatása és szabályozása 
841234 Sport, rekreáció helyi igazgatása és szabályozása 
841235 Környezetvédelem és természetvédelem helyi igazgatása és szabályozása 
841236 Vízügy helyi igazgatása és szabályozása 
841237 Lakáspolitika helyi igazgatása és szabályozása 
841238 Szociális szolgáltatások helyi igazgatása és szabályozása 
841239 Társadalmi tevékenységekkel, esélyegyenlőséggel, érdekképviselettel, kisebbségekkel, 
egyházakkal összefüggő feladatok helyi igazgatása és szabályozása 
841371 Ipar helyi igazgatása és szabályozása 
841372 Mezőgazdaság helyi igazgatása és szabályozása 
841373 Földügy helyi igazgatása és szabályozása 
841374 Energia és ásványi erőforrások helyi igazgatása és szabályozása 
841375 Építésügy helyi igazgatása és szabályozása 
841376 Közlekedés helyi igazgatása és szabályozása 
841377 Hírközlés helyi igazgatása és szabályozása 
841378 Turizmus helyi igazgatása és szabályozása 
841379 Kis- és nagykereskedelem helyi igazgatása és szabályozása 
841383 Területfejlesztési és területrendezési helyi feladatok 
841403 Város-, községgazdálkodási m.n.s. szolgáltatások 
842421 Közterület rendjének fenntartása 
882111 Aktív korúak ellátása 
882113 Lakásfenntartási támogatás normatív alapon 
882202 Közgyógyellátás 
889943 Munkáltató által nyújtott lakástámogatások 
890441 Rövid időtartamú közfoglalkoztatás 
890442 Foglalkoztatást helyettesítő támogatásra jogosultak hosszabb időtartamú közfoglalkoztatása 
890443 Egyéb közfoglalkoztatás 
 
A Képviselő-testület, annak bizottságai és tisztségviselői döntés-előkészítő munkájának segítése, a 
döntések szakmai előkészítése, végrehajtásának szervezése és ellenőrzése. 
A Kamaraerdei Részönkormányzat és a Frankhegyi Részönkormányzat döntés-előkészítő munkájának 
segítése, a döntések szakmai előkészítése, végrehajtásának szervezése és ellenőrzése. 
 
12. Vállalkozási tevékenysége: Nincs 
13. Feladatainak forrása:  A mindenkori éves költségvetés által 

meghatározott 
14. Feladatmutató: Nincs 
15. Költségvetési számla száma: 11742173-15730105-00000000 
16. Adószáma: 15390053-2-13 
17. Adóalanyisága: Alaptevékenysége tekintetében tárgyi 

adómentes 



 11

18. Vezetőjének kinevezési rendje:
   

A polgármester pályázat alapján határozatlan 
időre jegyzőt nevez ki 

19.  Foglalkoztatottjaira vonatkozó 
foglalkoztatási jogviszonyok 
megjelölése: 

A közszolgálati tisztviselőkről szóló 2011. évi 
CXCIX. törvény hatálya alá tartozó köztisztvi-
selő, a Munka Törvénykönyvéről szóló 2012. 
évi I. törvény hatálya alá tartozó munkaválla- 
ló, valamint a pályakezdő fiatalok, az ötven  
év feletti munkanélküliek, valamint a gyermek
gondozását, illetve a családtag ápolását kö- 
vetően munkát keresők foglalkoztatásának  
elősegítéséről, továbbá az ösztöndíjas foglal-
koztatásról szóló 2004. évi CXXIII. törvény  
hatálya alá tartozó ösztöndíjas foglalkoztatott 

 
 
 

Záradék 
 

 
A Polgármesteri Hivatal alapító okiratának egységes szerkezetbe foglalt módosítását 
Budaörs Város Önkormányzat Képviselő-testülete a 539/2012. (XII.12.) ÖKT sz. 
határozatával fogadta el. 
Az alapító okirat módosítása az államháztartásról szóló 2011. évi CXCV. törvény 
105. § (5) bekezdése alapján 2013. január 1. napján válik hatályossá. 

 
Budaörs, 2012. december „…” 

 
 
 
 
Wittinghoff Tamás      dr. Bocsi István 
   polgármester              jegyző 
 



 12

Az 52/2012. (XII.17.) önkormányzati rendelet 2012. december 17-én a Polgármesteri 
Hivatal (Budaörs, Szabadság út 134. sz.) hirdetőtábláján való kifüggesztéssel 
kihirdetésre került.  
 
 
Erdős Károlyné 
Irodavezető 
 


